
آبی ها که برای آماده سازی در اردوی پیش فصل ترکیه به سر می برند، 
زیر نظر ساپینتو و دوس سانتوس تمرینات پر فشار خود را دنبال 
می کنند. سختگیری های کادر فنی در تمرینات به سوژه بازیکنان تیم 
تبدیل شده اما همه از این روند رضایت کامل دارند. گفته می شود 
از زمان برگزاری اردو در ترکیه استقلالی ها فقط دو نیم روز استراحت 

داشته اند و بقیه زمان را به تمرین و بازی دوستانه گذرانده اند.

تیم استقلال که روزهای پایانی نقل و انتقالات خود را پشت سر می گذارد، به 
درخواست سرمربی پرتغالی خود به احتمال فراوان هفته آینده یک بازیکن 
خارجی جذب می کند. یک بازیکن برزیلی در پست شماره 10 مدنظر ساپینتو 
است که توافق ابتدایی با این بازیکن صورت گرفته و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، این بازیساز برزیلی هفته آینده برای انجام مذاکرات نهایی و انجام 

تست های پزشکی به تهران سفر خواهد کرد.

استقلالاستراحت ممنوع!

به دنبال شماره 10تمرینات پرفشار ادامه دارد

انتقال محبی تبدیل به یک پروژه طولانی برای آبی ها شده و آنها تا امروز 
هنوز موفق نشده اند این بازیکن را جذب کنند. رسانه های پرتغالی در 
خبری اعلام کردند که شانس پیوستن محبی به استقلال 25 درصد 
است اما مدیریت آبی ها دست از تلاش بر نخواهد داشت و تا آخرین 
لحظه برای جذب این بازیکن تلاش خواهد کرد تا بتواند خبر خوبی به 

اردوی ساپینتو در ترکیه دهد.

محمد محبی

احتمال پیوستن به استقلال؛ 25 درصد 

استقلال بعد از اردوی ترکیه 
ریزش خواهد داشت

کدام بازیکن 
نرسیده به تهران 

دیپورت می شود؟
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از کمپ آبی
5استقلال

واکنش ساپینتو به قرعه کشی: همه بازی ها دشوار است

راه قهرمانی از ذهن های آماده می گذرد

استقلال در هفته نخست لیگ بیست 
و دوم باید با یکی از مدعیان بالقوه بازی 
کند و شاید تقابل با سپاهان در بدو ورود 
به لیگ برتر این ذهنیت را ایجاد کرده 
باشد که قرعه نسبتاً دشواری نصیب 

استقلال شده است.
استقلال برای نخستین بار نیست که 
در هفته اول با سپاهان بازی می کند 
و پیش تر نیز چنین برنامه ای نصیب 
آبی ها شده است. در لیگ نهم و لیگ 
سیزدهم استقلال در هفته نخست به 
زردپوشان خورد که بار اول با مربیگری 
امیر قلعه نویی و تک گل روانخواه پیروزی 
به دست آمد و بار دوم که بازی در 
فولادشهر برگزار می شد استقلال با 

گل برهانی موفق شد بازی را به تساوی 
بکشد. 

شاید به رخ کشیدن قهرمانی سپاهان 
در فصولی که در هفته اول با استقلال 
بازی کرده از دید برخی نگران کننده 
باشد اما هیچ یک از این تاریخ نگاری ها 
نمی تواند تحلیلی قطعی درباره آنچه 
برای استقلال در لیگ بیست و دوم رقم 
خواهد خورد تلقی شود و هیچ منطقی 
پشت این استدلال نیست که چون در 
دو بار قبل استقلال و سپاهان در هفته 
اول با هم برخورد کردند و در نهایت 
سپاهان فاتح لیگ شده، باز هم این 

سناریو تکرار شود.
فوتبال مختصات وسیعی دارد که نقش 
آمادگی ذهنی و روانی در موفقیت در 
آن بسیار پررنگ است و چنانچه تیم ها 
با هوشیاری وارد عرصه لیگ نشوند و 
ارزیابی دقیقی از میزان توانایی رقبای 
خود نداشته باشند، نه فقط مقابل 
تیم های مدعی بلکه مقابل تیم های 

نه چندان مطرح نیز وارد چالش می شوند.
فصل پیش که استقلال قهرمان شد، 
مقابل برخی تیم های به ظاهر کوچک 
با چالش مواجه شد و دیدیم که آبی ها 
و  ن  رفسنجا تیم های مس  بل  مقا
آلومینیوم اراک نتایجی گرفتند که دور 
از انتظار بود و این تیم ها با نیروی جوانی 
موفق شدند در ورزشگاه آزادی مقابل 

استقلال ایستادگی کنند.
بنابراین هیچ قانون نوشته شده ای در 
باب اینکه برنامه ریزی لیگ می تواند 
مقدمات قهرمانی یک تیم را فراهم کند 
وجود ندارد و چه بسا بازی با سپاهان 
در هفته اول برای استقلال یک فرصت 
ایده آل باشد تا با عبور از این تیم روحیه 
مضاعفی گرفته و با امیدواری بیشتر گام 

به بازی های آتی بگذارند.
موفقیت در فوتبال امروز دنیا مبتنی بر 
داشتن یک برنامه عریض و طویل است 
و اگر باشگاه یا مجموعه ای کامیابی خود 
را به چنین مسائل حقیری گره بزند، از 

همین نقطه قافیه را باخته و نباید برای 
چنین مجموعه ای شانسی قائل بود.

فصل پیش استقلال بدون توجه به 
چنین مسائل کوچکی و با اتکا به 
نیروهای جوان، با تجربه و با انگیزه 
موفق شد جام قهرمانی را به دست 
آورد. فرهاد مجیدی فصل پیش برخلاف 
فصول قبل محیطی آرام را پدید آورد و 
بدون توجه به حواشی تنها به کوچینگ 
تیم خود پرداخت و نتیجه اش را هم دید. 
ساختن تیمی که در دفاع سختگیر بود و 
در خط حمله از تک موقعیت ها نهایت 
بهره را می برد در حقیقت موجب رسیدن 
به قهرمانی و پایان دادن به سال ها 
ناکامی بود نه اینکه در چه هفته ای با 

کدام تیم بازی برگزار می شود.
ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال نیز 
به نظر نمی رسد ذهن خود را محصور 
به ترتیب بازی ها کرده باشد. او مربی 
باتجربه و سرد و گرم چشیده ای است 
و بی تردید خود را برای یک فصل کاری 

آماده می کند، کما اینکه از اردوی ترکیه 
گاهی  خبر رسید مرد پرتغالی بعد از آ
از انجام قرعه کشی با لبخندی آرام 
این جمله را به زبان آورد: »به همه 
تیم  ها احترام می گذارم. در فوتبال بازی 
آسان وجود ندارد.« این جمله احتمالاً 
می تواند نشأت گرفته از یک آگاهی کلی 
از فوتبال ایران باشد. اینکه ساپینتو نیز 
به این درک رسیده که سطح تیم ها در 
فوتبال ایران آنچنان متفاوت نیست و 
اغلب شرکت کنندگان در لیگ از یک 
جنس هستند و نمی توان میان تیم ها 
آنچنان تمیز قائل شد. فصل پیش 
نیز استقلال با  وجود آنکه با فاصله 
قابل توجه و بدون باخت به جام رسید 
تفاوت  چندان محسوسی میان تیم ها 
وجود نداشت که همین می تواند یک 
نقشه راه برای ترسیم اهداف تازه در 
لیگ بعدی باشد. لیگی که تیم هایش 
این بار مقابل استقلال با آهنگ تازه ای 

تقابل خواهند کرد.

هیچ قانون نوشته 
شده ای در باب 

اینکه برنامه ریزی 
لیگ می تواند 

مقدمات قهرمانی 
یک تیم را فراهم 
کند، وجود ندارد 
و چه بسا بازی با 

سپاهان در هفته 
اول برای استقلال 
یک فرصت ایده آل 

باشد

zzگزارش

zzنگاه فنی

قرعه کشی لیگ انجام شد و استقلال باید 
در اولین بازی خود مقابل تیم سپاهان 
قرار بگیرد. بیژن طاهری، سرپرست 
تیم استقلال که برای حضور در مراسم 
قرعه کشی به تهران آمده درباره رویارویی 
با سپاهان در هفته اول این جملات را به 
زبان می آورد: »تیمی که می خواهد قهرمان 
شود توجهی به قرعه ندارد. ما برای دومین 
قهرمانی پی در پی برنامه ریزی کردیم و 
توجهی به ترتیب مسابقات نداریم. یک 
تیم برای یک فصل کاری سخت و دشوار 
آماده می شود و نباید برایش تفاوتی داشته 
باشد که در هفته اول با رقبای سخت 
بازی می کند یا هفته آخر. هیچ نظر قطعی 
نمی توان داد که بازی کردن با تیم های 

مدعی در هفته های اول بهتر است یا در 
هفته آخر. همه اینها جنبه روحی و روانی 
دارد و آن چیزی که موجب قهرمانی یک 
تیم می شود، آمادگی است که خوشبختانه 
استقلال به این مهم دست یافته و ما 
تمرینات بسیار خوبی را در ترکیه سپری 
کردیم.« طاهری با اشاره به این موضوع 
مهم که استقلال تیمی یکدست و کامل 
است، حرف هایش را ادامه داد: »فصل 
قبل هم تحلیل های متفاوتی درباره برنامه 
بازی های استقلال می شد. برخی می گفتند 
قرعه دشوار است. برای مثال می گفتند 6 
بازی هفته پایانی استقلال سخت است 
اما دیدید که ما بهترین نتایج را در همان 6 
بازی پایانی گرفتیم. تیمی که برنامه داشته 

باشد بدون شک به سمت قهرمانی حرکت 
می کند. ما اکنون در اردوی ترکیه تمرینات 
سخت و دشواری را سپری کردیم و بدن های 
بازیکنان آماده شده است. تا جمعه در 
ترکیه هستیم و بعد به تهران می آییم و 
تمرینات را دوباره از سر می گیریم. بیشتر 
توجه ما این است که تیمی آماده را به لیگ 
بفرستیم تا در کوران رقابت دچار کمبود 
نشود. خوشبختانه روحیه جنگندگی و 
تکرار قهرمانی در چهره تک تک بازیکنان 
وجود دارد.« طاهری درباره بحث هایی که 
پیرامون ورود تکنولوژی وی ای آر به فوتبال 
ایران شده نیز این صحبت ها را به زبان آورد: 
»شک نکنید که ورود چنین تکنولوژی هایی 
به سود فوتبال ما است و باید در مسیری 

قرار بگیریم که فوتبال  ما هر روز رشد کند. 
ما فصل قبل در داوری با مشکلاتی مواجه 

شدیم که اگر وی ای آر وجود داشت 
تنش ها کمتر می شد و ما در برخی 

بازی ها به حق مان می رسیدیم. 
این تکنولوژی نه فقط به سود 

ما بلکه به سود کل فوتبال 
است و دیگر تیم ها هم از آن نفع می برند. 
امیدوارم این موضوع در فدراسیون فوتبال 
حل و فصل شود و روزی برسد که همه 
ورزشگاه های ما دارای چنین تکنولوژی 
باشند و بتوانند از سیستم کمک داور 

ویدیویی استفاده کنند تا تنش ها در 
فوتبال کم شود و حقی ضایع 

نشود.«

بیژن طاهری: مدعی قهرمانی هستیم و ترتیب بازی ها مهم نیست

بهترین نتایج را در سخت ترین هفته ها گرفتیم

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

zzنگاه

E

استقلال این روزها در کشور 
ین  ا و  به سر می برد  ترکیه 
اردو می تواند بهترین فرصت 
برای شناخت بازیکنان توسط 
ساپینتو باشد. خیلی ها بر این 
عقیده هستند که این مربی 
پرتغالی هیچ دخل و تصرفی در 
جذب بازیکنان جدید نداشته 
و هر بازیکنی که در سبد خرید 
استقلال قرار گرفت توسط آجورلو 
و مشاورانش صورت گرفت و 
شاید غیبت ساپینتو در روزهای 
خرید بازیکنان هم در آینده 
بهانه ای شود برای کسب نتایج 
ضعیف )البته احتمالی( اما اردوی 
ترکیه و در ادامه آن تمرینات در 
تهران فرصت خوبی است تا این 
مربی سرانجام غربالگری کرده 
و آنهایی را در فهرست استقلال 
نگه دارد که به خواسته های 
خودش نزدیک هستند. در این 
میان اما هستند بازیکنانی که 
خودشان متوجه شده اند در 
پازل فکری ساپینتو جایی ندارند 
به همین دلیل خواهان جدایی 
هستند. این نفرات، بازیکنان 
باتجربه ای هستند که در ترکیب 
هر تیم دیگری می توانند به عنوان 
یار فیکس به میدان بروند و 
مثمرثمر هم واقع شوند و با 
توجه به ترافیک در پست آنها 
بدشان نمی آید جدا شوند و به 

تیم دیگری بروند.
 البته تا این لحظه ساپینتو هنوز 
هیچ تصمیمی درباره خروج چند 
بازیکن از لیست تیمش بعد از 
اردوی ترکیه را رسماً اعلام نکرده 
است؛ اما بعد از خروج 7 بازیکن 
از جمع آبی ها گفته می شد که 
ساپینتو در جریان اردو آمادگی 
نفراتش را می سنجد و ممکن 
است بعد از اردو چند بازیکن 
دیگر هم از استقلال جدا شوند.

هرچه هست، باید تا پایان اردوی 
ترکیه و روز شنبه که اعضای 
استقلال به تهران برگشته اند 
ز  ا و مشغول استراحت بعد 
تمرینات پرفشار هستند، صبر 
کرد و متوجه شد چه اتفاقاتی در 
انتظار لیست بازیکنان این تیم 
است. به طور طبیعی استقلال 
در خط حمله و همچنین پست 
هافبک وسط ترافیک عجیبی 
از نظر بازیکن دارد و ممکن 
است به برخی بازیکنان بازی 
نرسد. به همین خاطر احتمال 
خروج نام یک یا چند بازیکن 
دیگر هم از لیست استقلال 
وجود دارد. استقلالی ها وقتی 
دوباره کار خود را در تهران از 
سر بگیرند، حتماً ساپینتو در 
مورد شاگردانش نظر می دهد 
و لیست ورودی و خروجی های 
اصلی استقلال در این شرایط 
مشخص می شود. همان طور که 
گفته شد احتمال اینکه لیست 
خروجی ها از بین بازیکنانی باشد 
که هم پست هایشان قوی ترند، 
زیاد است )مثلاً در خط حمله 
فیک  ترا ر  دچا ستقلال  ا که 
شده است( اما استقلال هنوز 
نتوانسته جانشین خوبی برای 
حسین زاده پیدا کند و قطعاً 
پینتو  ز دغدغه های سا یکی ا
در لا به لای ورودی و خروجی ها 
یسته در  زیکن شا نتخاب با ا

پست حسین زاده است.


